Республика Адыгея

Муниципальное  образование  Игнатьевское сельское поселение»

Совет  народных депутатов

муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № __124___

«__29__»_января_2016 год                                           х.Игнатьевский

О внесении изменений

в Решение СНД

МО «Игнатьевское сельское поселение»

от 17.11.2014  года № 82

«О налоге на имущество физических лиц»

          В целях приведения Решение Совета народных депутатов муниципального образования  от 17.11.2014 года  № 82 «О налоге на имущество физических лиц» с  требованиями законодательства Налогового кодекса Российской Федерации ( часть вторая) от 05.08.2000 № 117 ФЗ( в ред от 29.12.2015) (с изм. и доп., вступившее в силу с 01.01.2016) руководствуясь Уставом  муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Игнатьевское сельское поселение» решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования   от 17.11.2014 года  №82 «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

            « 3 . Льготы по налогу на имущество физических лиц согласно статьи 407  главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации»;

1.2. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, а также на налоговые периоды, начиная с 2015 года.

Глава муниципального образования

 «Игнатьевское сельское поселение»                                        Г.А.Хаджиев